
 

 

ZARZĄDZENIE NR  17 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie Zespołu do spraw realizacji zadań wynikających z ustawy o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zespół do spraw realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym 

Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 226), zwany dalej „Zespołem”, jest organem pomocniczym 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – dyrektor Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej Wsi; 

2) członkowie – po jednym przedstawicielu: 

a) Departamentu Bezpieczeństwa Hodowli i Produkcji Zwierzęcej, 

b) Departamentu Budżetu i Finansów, 

c) Departamentu Jakości Żywności i Bezpieczeństwa Produkcji Roślinnej, 

d) Departamentu Klimatu i Środowiska, 

e) Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej Wsi, 

f) Departamentu Przetwórstwa i Rynków Rolnych, 

g) Departamentu Spraw Ziemskich, 

h) Departamentu Strategii, Transferu Wiedzy i Innowacji, 

i) Biura Dyrektora Generalnego, 

j) Biura Kontroli. 

2. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć osoby spoza jego składu, zapraszane przez 

przewodniczącego Zespołu, w szczególności przedstawiciele jednostek podległych lub nadzorowanych przez 

Ministra, którym nie przysługuje prawo udziału w głosowaniu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) pełnienie funkcji opiniująco-doradczej w sprawach wynikających z realizacji zadań dotyczących 

Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK); 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 22 maja 2020 r.

Poz. 13



2) przedstawianie Ministrowi opinii o tym, czy przekazany do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

zwanego dalej „Ministerstwem”, wniosek o włączenie kwalifikacji do ZSK, dotyczy kwalifikacji będącej 

w zakresie właściwości Ministra; 

3) rekomendowanie komórki organizacyjnej Ministerstwa, która powinna rozpatrywać wniosek o włączenie 

kwalifikacji do ZSK będący w zakresie właściwości Ministra, w przypadku wątpliwości, która z komórek 

organizacyjnych Ministerstwa jest właściwa do rozpatrzenia tego wniosku; 

4) rekomendowanie projektów procedur wspierających w Ministerstwie realizację zadań wynikających 

z ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, oraz monitorowanie 

funkcjonowania obowiązujących procedur i przedstawianie propozycji ich zmian; 

5) monitorowanie utworzonej w Ministerstwie elektronicznej bazy adresowej środowisk do konsultacji, bazy 

specjalistów do wydawania opinii dotyczącej społeczno-gospodarczej potrzeby włączenia danej 

kwalifikacji do ZSK oraz bazy ekspertów do przedstawienia rekomendacji dotyczącej przypisania poziomu 

Polskiej Ramy Kwalifikacji do danej kwalifikacji będącej w zakresie właściwości Ministra; 

6) wskazywanie propozycji kandydatów na przedstawiciela Ministra w komisji, o której mowa 

w art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji; 

7) przedstawianie opinii o kwalifikacjach będących w zakresie właściwości Ministra włączonych do ZSK pod 

względem ich aktualności. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu w szczególności: 

1) kieruje pracami Zespołu; 

2) reprezentuje Zespół przed Ministrem; 

3) zwołuje posiedzenia Zespołu; 

4) ustala porządek posiedzeń Zespołu. 

2. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu lub czasowej niemożności wykonywania przez niego 

zadań, zadania te wykonuje wyznaczony przez niego członek Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół podejmuje decyzje na posiedzeniach, zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, a w 

przypadku równej liczby głosów głos decydujący należy do przewodniczącego Zespołu. 

2. Zespół może prowadzić prace i podejmować decyzje w trybie obiegowym, za pośrednictwem środków 

komunikacji elektronicznej. 

3. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisują obecni członkowie Zespołu oraz 

przewodniczący Zespołu. 

§ 6. Posiedzenia Zespołu odbywają się na wniosek przewodniczącego Zespołu, w szczególności 

w przypadku otrzymania wniosku o włączenie kwalifikacji do ZSK. 

§ 7. Obsługę pracy Zespołu zapewnia Departament Oświaty i Polityki Społecznej Wsi. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 2 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 stycznia 2018 r. w sprawie 

powołania Zespołu do spraw realizacji zadań wynikających z ustawy o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji 

zmienione zarządzeniem nr 41 z dnia 15 grudnia 2018 r. oraz nr 3 z dnia 15 lutego 2019 r. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. K. Ardanowski 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 13




